<Elenco dei documenti prodotti>

Eadem die pro parte eiusdem reverendissimi domini electi fuerunt produc-
tae scripturae de quibus infra sub n. 2, 3° et aliis sequentibusa ac institum 
pro commissione expedita huius tenoris videlicet.

<Delega per la professione di fede>

Franciscus, Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopus Thessalonicen(sis) 
etc. Illustrissimo et reverendissimo domino episcopo Feltren(si) salutem 
et offi ciorum nostrorum promptitudinem. Cum pro parte reverendissimi 
domini Francisci de Albertis nobis expositum fuerit quod ipse, a reveren-
dissimo capitulo Tridentino electus episcopus eiusdem Ecclesiae, non possit 
propter distantiam loci ad nos accedere et iuramentum fi dei professionis in 
manibus nostris emittere, ideoque petierit, ut alicui praelato id committere 
dignaremur. Nos, attentis praemissis, illustrissimam et reverendissimam 
Dominationem Vestram subdelegamus, ut ab eodem reverendissimo domino 
(f. 581r) electo, praesentibus notario et testibus, catholicae fi dei professionem 
recipere, iuxta formam a felicis recordationis Pio papa IV praescriptam, in 
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duobus exemplaribus impressis, quae hisce adiuncta transmittuntur, praeca-
vendo ut ea emissa utrique exemplari accedat in principio proprii nominis 
praefati electi propria manu descriptio et in calce subscriptio tam ipsius 
quam Dominationis Vestrae illustrissimae et reverendissime, quae in ipsa 
subscriptione emissae per eum fi dei professionis testimonium faciet. Post 
quas subscriptiones notarius in eisdem exemplaribus publico instrumento 
cum expressione testium fi dem faciet de praedictae professionis emissione 
ac receptione et in huiusmodi forma redacta dicta duo exemplaria sine 
mendis ad nos remittat. 
In quorum fi dem etc. 
Datum etc., die 16 mensis octobris anno 1677. 

(LS) F(ranciscus), archiepiscopus Thessalonicensis, nuntius apostolicus. 

Franciscus Tucci, auditor generalis et cancellarius.

<Deposizione di Nicolò Lodron>

Die martis decima nona octobris 1677, in palatio supradicto Nuntiaturae 
Apostolicae. Constitutus personaliter coram illustrissimo et reverendissimo 
domino Francisco Bonvisio, nuntio apostolico praefato, illustrissimus do-
minus Nicolaus comes de Lodron, quinquaginta unius annorum, ut dixit 
et ex aspectu apparet, testis ex offi cio assumptus et secreto vocatus, cui 
delato iuramento per eumdem illustrissimum et reverendissimum domi-
num nuntium de veritate dicenda, prout tactis sacris scripturis in forma 
iuravit, et deinde examinatus super qualitatibus personae, ad supradicta 
interrogatoria respondit ut infra, videlicet.
Ad primum. Cognosco reverendissimum dominum Franciscum de Albertis 
a multo tempore et praecipue ab anno 1662 quando ivi Tridentum ad 
illud regimen. Non sum ipsius consanguineus, affi nis, cognatus, nimium 
familiaris, aemulus, nec odiosus. (f. 581v)
Ad 2um. Audivi semper quod ipse sit natus Tridenti iuxta famam publicam.
Ad 3um. Ex fama publica semper intellexi ipsum natum esse ex catholicis 
et honestis parentibus.
Ad 4um. Credo certe quod excedat sexaginta annos ex aspectu et notitia 
habita.
Ad 5um. Ego recordor audivisse sacrum ipsius domini Francisci etiam ante 
dictum annum 1662.
Ad 6um. Vidi illum pluries celebrantem solemniter et multoties privatim, 
ita ut sit certe multum versatus in functionibus ecclesiasticis. Fere quoti-
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die solet celebrare missam et illam celebrat tali devotione ac modo, ut ab 
alio nunquam viderim melius perfi ci huiusmodi sacrifi cium. Et haec scio 
ac observavi quando per quatuor ferme annos commoratus fui in civitate 
Tridentina anno 1662 et sequentibus.
Ad 7um. Certum est quod ipse electus vixerit semper catholice et cum 
puritate nostrae fi dei, quod scio ex conversatione quam praefato tempore 
habui cum illo.
Ad 8um. Scio eum esse moribus innocentem, vita exemplarem et fama op-
tima conspicuum, quia talem expertus fui et ab omnibus celebrari audivi.
Ad 9um. Optime agnosco ipsum esse virum gravem, prudentem et usu 
rerum praestantem, quia talem se ostendit dum tempore quo serenissimus 
arcidux Sigismundus erat electus episcopus Tridentinus, non confi rmatus 
seu consecratus, ego fui deputatus ab eodem serenissimo arciduce, ut vice 
ac nomine ipsius praesiderem consilio supremo castri, quod dictur Boni 
Consilii, et in hoc consilio interveniebat dictus reverendissimus dominus 
Franciscus de Albertis tanquam unus de canonicis, beneque ac pruden-
tissime consulebat.
Ad 10um. Scio ipsum esse doctoratum, licet nesciam praecise locum et 
tempus. Non est autem dubium, quin ea doctrina polleat, quae in episcopo 
requiritur, quia potius ipse fuit bonus consiliarius episcoporum et aliorum 
ad eum recurrentium, prout agnovi ex occasione praedicta. (f. 582r)
Ad 11a. Ipse dominus electus functus fuit offi cio scolastici et archidi<a>coni 
Ecclesiae Tridentinae et per multos annos fuit vicarius generalis in spi-
ritualibus eiusdem episcopatus, in quibus adeo se gessit ut ab omnibus 
universaliter summopere fuerit laudatus quoad doctrinam, prudentiam, 
integritatem et mores. Et haec expertus fui, vidi, audivi ut supra.
Ad 12. Nihil de eius scandalis, malis moribus, vitiis aut impedimentis 
huiusmodi audivi et si quid simile de ipso fuisset, ad meam notitiam per-
venisset; imob observavi quod potius sit scrupolosus, nolens audire etiam 
verba suo statui parum convenientia.
Ad 13. Existimo ipsum idoneum ad bene regendam Ecclesiam Tridentinam 
et quamcumque aliam cum maxima utilitate tam temporali quam spirituali 
eiusdem Ecclesiae, quia dominus electus habet omnes illas qualitates, quae 
in episcopo possunt desiderari, in quantum valeo iudicare.